
 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA 

ADITIVO 04 AO EDITAL 002/2018 

 
O MUNICÍPIO DE BARBALHA, ESTADO DO CEARÁ, pessoa jurídica de direito público 

interno, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Argemiro Sampaio Neto, no uso de 

suas atribuições legais, torna público o ADITIVO 04 ao EDITAL  002/2018. 

CONSIDERANDO o elevado número de solicitações de pretensos candidatos ao Concurso 

Público objeto do presente Edital, visando a prorrogação das inscrições; 

CONSIDERANDO o princípio da ampla concorrência aplicável ao acesso aos cargos públicos, e, 

portanto, justificada a prorrogação do período das inscrições a fim de possibilitar efetivação desse 

princípio; 

CONSIDERANDO a necessidade de distribuição dos CARGOS POR NÍVEIS em turnos 

distintos, para REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS em horários diferentes e não 

coincidentes, RESOLVE: 

 

Artigo 1º   FICAM PRORROGADAS AS INSCRIÇÕES até o dia 04 DE OUTUBRO DE 2018. 

 

Artigo 2º - Fica RETIFICADO O CAPÍTULO I - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES – que 

dispõe sobre a distribuição de cargos por turnos na DATA DA PROVA OBJETIVA, 

passando a constar da seguinte forma: 

 

Data da Prova 

25 de novembro de 2018. 

 
Turno “A” – Cargos de níveis médio. 

 

Turno “B” – Cargos de nível Superior e Fundamental 

 
 

 
Artigo 3º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 002/2018. 

   

 

 
Barbalha - Ceará, 11 de setembro de 2018. 

 

Argemiro Sampaio Neto 

Prefeito Municipal 


